
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ & ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ 

 
  

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ  

   
     

Πρωτ.: 3052            Αθήνα, 9 Μαρτίου 2017 
Αρ.: 

Διεκπ.: 2036 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

«Μετακίνηση στο εσωτερικό» 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος.   
2. Την υπ’ αρ. 4013/2950/17.3.2016 (ΦΕΚ 739/Β’/18.3.2016) απόφαση 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Δαπάνες μετακίνησης βουλευτών, 
υπαλλήλων και λοιπών προσώπων στο πλαίσιο αποστολής του Κοινοβουλίου, 
εντός και εκτός Επικράτειας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 95 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, 
ΦΕΚ 51/Α/10.4.1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Την υπ’ αρ. 15582/10034/9.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β’/9.11.2015) απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στον Γενικό 
Γραμματέα της Βουλής και τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων & Τμημάτων Υπηρεσιών της Βουλής», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 

5. Τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στο άρθρο 164 
ΣΤ’ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 51/Α’/10.04.1997), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. Τη μετάβαση στο Μουσείο της Α’ Εθνοσυνέλευσης στη Νέα Επίδαυρο 
7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους ΚΑΕ 0719 και 0721 του 

προϋπολογισμού δαπανών της Βουλής, οικονομικού έτους 2017 
          

α π ο φ α σ ί ζ ο μ ε 

την μετάβαση αυθημερόν οδικώς με υπηρεσιακό όχημα στη Νέα Επίδαυρο την Τρίτη 
14 Μαρτίου 2017 των κ.κ. Νίκου Ευθυμιάτου, υπαλλήλου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Βουλής των Ελλήνων, Ευαγγελίας Σιντόση, ειδικής συμβούλου στο 
γραφείο του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων, Κωνσταντίνας 
Ζουμπουλάκη, ειδικής συμβούλου στο γραφείο του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των 
Ελλήνων και Γιώργου Σκιαδόπουλου, υπαλλήλου του Τμήματος Διαχείρισης και 
Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού και 
προσδιορίζουμε τα έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης για τον καθένα στο εφάπαξ 
συνολικό πόσο των δέκα ευρώ (10,00 €).  
 
Στον κ. Γιώργο Σκιαδόπουλο θα καταβληθεί επιπλέον το ποσό των πενήντα ευρώ 
(50€) για τυχόν έκτακτα έξοδα (με απόδοση λογαριασμού). 
 

ΑΔΑ: 0Κ-04Ζ9



Αρμόδια υπάλληλος ορίζεται η κα Ευαγγελία Σιντόση.  

    
Ο Διαχειριστής της πάγιας προκαταβολής παρακαλείται να φροντίσει για την 
καταβολή. Παρακαλούμε  για την κοινοποίηση και εκτέλεση της απόφασης αυτής. 
 
 
 
 

         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  ΒΟΥΛΗΣ 
 
 
      
      ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής 

 Γενική Δ/νση Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων  

 Δ/νση Δημοσίων Σχέσεων & Εθιμοτυπίας 

 Γενική Δ/νση Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

 Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού & Επιμόρφωσης  
-Τμήμα Προσωπικού 

 Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

-Τμήμα Διαχείρισης και Κίνησης Οχημάτων 

 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  
-Τμήμα Πληρωμών και Πάγιας Προκαταβολής (2 αντ.) 

 Αναφερόμενοι υπάλληλοι 

ΑΔΑ: 0Κ-04Ζ9


